►PROJETO DE LEI N° 080/13 – reestrutura o Conselho Municipal de Desporto e dá 
outras providências 

►PROJETO DE LEI N° 082/13 – autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 

R$ 4.000,00 (quatro mil reais).  

►PROJETO DE LEI N° 083/13 – autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 
R$ 143.500,00 (cento e quarenta e três mil e quinhentos reais).  

►PROJETO DE LEI N° 084/13 – autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 
R$ 393.000,00 (trezentos e noventa e três mil reais).  

8.  APRECIAÇÃO DE INDICAÇÃO  

►INDICAÇÃO Nº 036/13 – LEGISLATIVO (vereador Romeu, Lisete, Élio 
Steffens, Junior e Hélio Kaefer): construção de uma cancha de rodeio e laço.  

9. EXPLICAÇÕES PESSOAIS  

10.  COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA